
  Teilnehmerinnen und Teilnehmer 

  2. Fachtagung Klinische Sozialarbeit, 4./5. Juni 2009, Olten/CH 
 

Name, Vorname Institution/Firma PLZ, Ort E-Mail 

Adam Ruth sho Suchthilfe Region Olten 
Beratung  4601 Olten ruth.adam@suchthilfe-olten.ch 

Allenspach Monika Kantonsspital St. Gallen 
Beratungs- und Sozialdienst  9007 St. Gallen monika.allenspach@ksg.ch 

Alper Eveline Clienia Schlössli AG 
Sozialdienst  8618 Oetwil am See eveline.alper@clienia.ch

ealper@gmx.ch

Anliker Susanne 
Fachhochschule Nordwestschweiz 
Hochschule für Soziale Arbeit  
Institut Soziale Arbeit und Gesundheit

4600 Olten susanne.anliker@fhnw.ch

Baumann Regine Bürgerspital Basel 
Kreativwerkstatt  4025 Basel r.baumann@buespi.ch 

Berger Daniela 

Fachhochschule Nordwestschweiz 
Hochschule für Soziale Arbeit  
Institut Professionsforschung und 
kooperative Wissensbildung 

4600 Olten daniela.berger@fhnw.ch 

Bieri Rutishauser Edith 
Fachhochschule Nordwestschweiz 
Hochschule für Soziale Arbeit  
Institut Soziale Arbeit und Gesundheit

4600 Olten edith.bieri@fhnw.ch 

Bleuer Petra Abteilung für Soziales 
Ressort Gesundheit  2501 Biel petra.bleuer@biel-bienne.ch 

Böhi Monika Psychiatrische Dienste Thurgau 
Sozialdienst Klinik Münsterlingen  8596 Münsterlingen monika.boehni@stgag.ch 

Bohrer Isabelle AvenirSocial 3001 Bern i.bohrer@avenirsocial.ch 

Breschan Angelika Gemeinde Littau 
Ressort Soziales  6015 Reussbühl angelika.breschan@littau.ch 

Brönnimann Rebecca Sozialhilfe der Stadt Basel 4007 Basel rebecca.broennimann@bs.ch 

Brosi Cornelia Luzerner Kantonsspital Wolhusen 
Sozialdienst für Patienten 6110 Wolhusen connybrosi@bluewin.ch

Bucher Heidi Kantonsspital Aarau 
Sozialdienst  5000 Aarau heidi.bucher@ksa.ch 

Burckhardt Corinne DFA Die kirchliche Fachstelle 
bei Arbeitslosigkeit  8004 Zürich corinne.burckhardt@dfa.ch 

Casablanca Santo 

Universitäre Psyachiatrische Dienste 
Bern UPD 
Direktion Psychiatrie  
Psychiatrische Familienpflege 

3000 Bern 60 santo.casablanca@gef.be.ch 

Dällenbach Bechtel Regula 

Fachhochschule Nordwestschweiz 
Hochschule für Soziale Arbeit  
Institut Professionsforschung und 
kooperative Wissensbildung 

4600 Olten regula.daellenbach@fhnw.ch 

de Paiva Patricia 
Psychosoziale Arbeitsgemeinschaft 
PSAG 
Wohnbegleitung  

4053 Basel patricia.depaiva@psag.ch 

Eberhard Marian Ciba AG 
Sozialberatung  4002 Basel marian.eberhard@ciba.com 

Eigenmann 
Franziska Barbara  4900 Langenthal franziskaeigenmann 

@hotmail.com 

Erhard Maya Klinik Meissenberg AG 
Sozialdienst  6301 Zug maya.erhardt@meissenberg.ch 

Estermann Daniela Klinik Wysshölzli 3360 Herzogenbuchsee daniela.estermann 
@wysshoelzli.ch 

Fetscher Klaus Schweizer Epilepsie-Zentrum Zürich 8008 Zürich klaus.fetscher@swissepi.ch 
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Fischer Renate Rehaklinik Bellikon 5454 Bellikon renate.fischer@rehabellikon.ch 

Flückiger Marlise Soziale Dienste Nidau 2560 Nidau marlise.flueckiger@nidau.ch 

Fritschi Heidi Lungenliga Bern 
Beratungsstelle Burgdorf  3400 Burgdorf h.fritschi@lungenliga-be.ch 

Fuhrer Vigneswaran 
Annalies 

Lungenliga Solothurn 
Sozialberatung  4500 Solothurn annalies.fuhrer@lungenliga-so.ch

Gerber Urs 
Fachhochschule Nordwestschweiz 
Hochschule für Soziale Arbeit  
Institut Soziale Arbeit und Gesundheit

4600 Olten urs.gerber@fhnw.ch 

Giessler Jutta 
Kinderpsychiatrische Therapiestation 
Luzern 
Kantonsspital Luzern 

6000 Luzern 16  

Grab Franziska  4502 Solothurn franziska.grab@boa-so.ch 

Gregusch Petra  8340 Hinwil petragregusch@bluewin.ch 

Greichgauer Wolfgang  8810 Horgen wo.greichgauer@hispeed.ch 

Guggenbühl-Jeanneret 
Béatrice 

Schweizer Epilepsie-Zentrum Zürich 
Sozialberatung  8008 Zürich beatrice.guggenbuehl 

@swissepi.ch 

Guggiana Nadja Universitätsspital Basel 
Sozialdienst Bereich Medizin  4051 Basel guggianan@uhbs.ch 

Heim Gisela Integrierte Psychiatrie Winterthur 
Koordinations- und Beratungsstelle  8408 Winterthur gisela.heim@ipwin.ch 

Hierlemann Franz 
Psychiatrische Universitätsklinik 
Zürich 
Sozialdienst  

8032 Zürich franz.hierlemann@bluewin.ch

Hofer Andrea Schweizer Paraplegiker-Zentrum 
Leiterin 6207 Nottwil andrea.hofer@paranet.ch 

Hopf Barbara Kantonsspital Liestal 4410 Liestal sozialdienst@ksli.ch 

Hosek Martin Universitäts-Kinderkliniken 8032 Zürich martin.hosek@kispi.uzh.ch 

Huber Joe Rehaklinik Bellikon 5454 Bellikon joe.halter@rehabellikon.ch 

Jahn Nils  4658 Däniken nils.jahn@mymail.ch 

Jung Marina Finanzdirektion des Kantons Zürich 
Koordinatorin Case Management  8090 Zürich marina.jung@pa.zh.ch 

Karrer Olivia Spital Limmattal 
Sozialdienst Medizin  8952 Schlieren olivia.karrer@spital-limmattal.ch 

Keller Susanne  4810 Balsthal susanneBkeller@gmx.ch 

Kneubühler Cornelia 
Luzerner Psychiatrie 
Klinik St. Urban  
Sozialdienst 

4915 St. Urban cornelia.kneubuehler@lups.ch 

Koch Esther 
Kinderspital Zürich 
Universitäts-Kinderklinik  
Sozialdienst 

8032 Zürich esther.koch@kispi.uzh.ch 

Kurt Alfred Ciba AG 
Sozialberatung  4002 Basel alfred.kurt@ciba.com 

Leuthold Beat 
Movis AG 
Abteilung Mitarbeitendenberatung 
und Case Management  

8401 Winterthur beat.leuthold@movis.ch 

Mäder Eva Bezirksspital Affoltern 
Psychiatrie  8910 Affoltern am Albis eva.maeder@spitalaffoltern.ch 

Michel Stefan Sozialhilfe der Stadt Basel 
Intake - Case Management  4007 Basel stefan.michel@bs.ch 

Mögli Kobel Katrin Lindenhofspital Bern 3001 Bern katrin.moegli@lindenhofspital.ch
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Moser Bernhard Felix-Platter-Spital Basel 4012 Basel bernhard.moser@fps-basel.ch 

Niederberger Sibylle Ana Pro Infirmis Zug 6300 Zug sibylle.niederberger 
@proinfirmis.ch 

Nieuwenboom Wim 
Fachhochschule Nordwestschweiz 
Hochschule für Soziale Arbeit  
Institut Soziale Arbeit und Gesundheit

4600 Olten wim.nieuwenboom@fhnw.ch 

Ott Hofmann Iris Schweizer Epilepsie-Zentrum Zürich 
Sozialberatung  8008 Zürich iris.ott@swissepi.ch

Reusser Nadine Psychiatarische Dienste Olten 
Baslerstrasse 150  4600 Olten nreusser-pd_spital.ktso.ch 

Rindisbacher Ruth Kantonale Psychiatrische Dienste Wil 9500 Wil ruth.rindisbacher@gd-kpdw.sg.ch

Rindlisbacher Franziska Abteilung für Soziales 
Ressort Gesundheit  2501 Biel franziska.rindlisbacher@biel-

bienne.ch

Rindlisbacher Markus 
Lungenliga Bern 
Region Emmental-Oberarrgau  
Zweigstelle Konolfingen 

3510 Konolfingen bst.konolfingen 
@lungenliga-be.ch 

Rotzer Paulo Psychiatriezentrum Oberwallis PZO 
Sekretariat  3900 Brig paulo.rotzer@rsv-gnw.ch

Rudin Sacha Sozialhilfe der Stadt Basel 
Integration  4007 Basel sacha.rudin@bs.ch

Rüegg Bea Beratungsstelle für Frauen 
gegen sexuelle  Gewalt  8026 Zürich rueegg.bea@frauenberatung.ch 

Schelker Iris SZB Taubblinden-Beratung 5600 Lenzburg schelker@szb.ch

Schiegg Karin Zentrum für 
Abhängigkeitserkrankungen 8001 Zürich karin.schiegg@puk.zh.ch

Schlaginhaufen Renate 
Kinderschutzgruppe und 
Opferberatungsstelle Kinderspital 
Zürich  

8032 Zürich renate.schlaginhaufen 
@kispi.uzh.ch 

Schlatter Schwab 
Alexandra Gemeinde Steinhausen 6312 Steinhausen alexandra.schlatter 

@steinhausen.zg.ch 

Schlup Marlies Soziale Dienste Nidau 2560 Nidau marlies.schlup@nidau.ch

Sidler Cornelia Universtitäts-Kinderspital beider Basel 4005 Basel cornelia.sidler@ukbb.ch

Singer Martina Jugend- und Familienberatung 6410 Goldau singer.m@bluewin.ch

Sommer Kathrin Bernische Krebsliga 
Psychosoziale Beratung  3000 Bern 7 kathrin.sommer 

@bernischekrebsliga.ch 

Sommer Nora 
Schweizerisches Arbeitshilfswerk SAH 
Zürich 
Projekt Move On  

8320 Fehraltdorf nora.sommer@sah-zh.ch

Spörri-Huber Franziska Stiftung Mosaik 
Beratungsstelle für Behinderte BL  4242 Laufen franziska.spoerri 

@stiftungmosaik.ch 

Stämpfli Adrian 
Fachhochschule Nordwestschweiz 
Hochschule für Soziale Arbeit  
Studienzentrum Soziale Arbeit 

4600 Olten adrian.staempfli@fhnw.ch

Stohler Béatrice Lungenliga beider Basel 
Leiterin Sozialberatung  4410 Liestal bearice.stohler 

@llbb.ch 

Tecklenburg-Egli Franziska Credit Suisse 
RHSA 10  8070 Zürich franziska.tecklenburg 

@credit-suisse.com 

Trost Michael St. Elisabethen-Krankenhaus 
Kinder- und Jugendpsychiatrie  D-79539 Lörrach m.trost@elikh.de

Ursprung Raphaela  4057 Basel raphaela.ursprung@fhnw.ch

Vögeli Christine Spital Linth 
Sozialberatung  8730 Uznach christine.voegeli@spital-linth.ch

Waldburger Lisa Movis AG 
Case Management  8401 Winterthur lisa.waldburger@movis.ch
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Walser Maria Reha-Klinik Walenstadtberg 
Sozialdienst  8881 Knoblisbühl walser@rehaklinik-wsb.ch

Wegmann Michaela Psychiatriezentrum Rheinau D-79761 Waldshut michaela.wegmann 
@googlemail.com 

Wegmüller Manfred Sozialregion Olten 
Zweigstelle Trimbach  4632 Trimbach manfred.wegmueller 

@trimbach.ch 

Wimmer Melanie Clienia Schlössli AG 
Sozialdienst  8618 Oetwil am See melanie.wimmer@clienia.ch

Witzig Bea Schweizer Epilepsie-Zentrum Zürich 
Sozialberatung  8008 Zürich bea.witzig@swissepi.ch

Wurst Anna Integrierte Psychiatrie Winterthur 
Koordinations- und Beratungsstelle  8408 Winterthur anna.wurst@ipwin.ch

Ziegler Elke  8952 Schlieren elziegler@bluewin.ch

Zimmerli Signer Ursula Sonnenhofklinik Engeried 
Sozialdienst  3012 Bern sozialdienstoncocare 

@sonnenhof.ch 

Zubler Anja Universitäts-Kinderspital beider Basel 4005 Basel anja.zubler@ukbb.ch

Zwilling Michael Berner Fachhochschule 
Fachbereich Soziale Arbeit  3012 Bern michael.zwilling@bfh.ch

    

    

    

    

   Total:  90 Teilnehmende 
Stand: 5. Juni 2009 
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